لدى دار غراس فى طبعة كاملة للكتاب)
- (٢) أسد الغابة فى معرفة الصحابة - المشكول، المؤلف: أبو الحسن على بن أبى الكرم محمد بن محمد بن عبد الكريم بن عبد الواحد، المعروف بابن الاثير (المتوفى: ٦٣٠ هـ)، المحقق: على محمد معوض - عادل أحمد عبد الموجود، الناشر: دار الكتب العلمية، الطبعة: الأولى، سنة النشر: ١٤١٥ هـ - ١٩٩٤ م، عدد الأجزاء: ٨ (٧) ومجلد (فهارس)
- (٣) الإتيقان فى علوم القرآن؛ المؤلف: عبد الرحمن بن أبى بكر، جلال الدين السيوطى (ت ٩١١ هـ)؛ المحقق: محمد أبو الفضل إبراهيم؛ الناشر: الهيئة المصرية العامة للكتاب؛ الطبعة: ١٣٩٤ هـ / ١٩٧٤ م؛ عدد الأجزاء: ٤
- (٤) الأموال لابن زنجويه؛ المؤلف: أبو أحمد حميد بن مخلد بن قتيبة بن عبد الله الخرساني المعروف بابن زنجويه (ت ٢٥١ هـ)؛ تحقيق: الدكتور شاكِر ذيب فياض، الأستاذ المساعد - بجامعة الملك سعود؛ الناشر: مركز الملك فيصل للبحوث والدراسات الإسلامية، السعودية؛ الطبعة: الأولى، ١٤٠٦ هـ - ١٩٨٦ م؛ عدد الأجزاء: ١
- (٥) تاريخ الإسلام ووفيات المشاهير والأعلام، المؤلف: شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قَإِماز الذهبى (المتوفى: ٧٤٨ هـ)، المحقق: الدكتور بشار عوَّاد معروف، الناشر: دار الغرب الإسلامى، الطبعة: الأولى، ٢٠٠٣ م، عدد الأجزاء
- (٦) تاريخ الطبرى = تاريخ الرسل

٩) حلية الأولياء وطبقات الأصفياء؛ المؤلف: أبو نعيم أحمد بن عبد الله بن أحمد بن إسحاق بن موسى بن مهران الأصبهاني (ت ٤٣٠هـ)؛ الناشر: السعادة - بجوار محافظة مصر، ١٣٩٤هـ - ١٩٧٤م؛ ثم صورتها عدة دور منها؛ ١ - دار الكتاب العربى - بيروت؛ ٢ - دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت؛ ٣ - دار الكتب العلمية - بيروت (طبعة ١٤٠٩هـ بدون تحقيق)؛ عدد الأجزاء: ١٠

١٠) سير أعلام النبلاء - ط الرسالة، المؤلف: شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز الذهبى (المتوفى: ٧٤٨هـ)، المحقق: مجموعة من المحققين بإشراف الشيخ شعيب الأرنؤوط، الناشر: مؤسسة الرسالة، الطبعة: الثالثة، ١٤٠٥ هـ / ١٩٨٥ م، عدد الأجزاء: ٢٥ (٢٣) ومجلدان فهارس)

١١) فضائل الصحابة؛ المؤلف: أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل بن هلال بن أسد الشيباني (ت ٢٤١هـ)؛ المحقق: د. وصى الله محمد عباس؛ الناشر: مؤسسة الرسالة - بيروت؛ الطبعة: الأولى، ١٤٠٣ - ١٩٨٣؛ عدد الأجزاء: ٢

الكتاب المصنف فى الأحاديث والآثار؛ المؤلف: أبو بكر بن أبى شيبة، عبد الله بن محمد بن إبراهيم بن عثمان بن خواستى العبسى (ت ٢٣٥هـ)؛ المحقق: كمال يوسف الحوت؛ الناشر: مكتبة الرشد - الرياض؛ الطبعة: الأولى، ١٤٠٩؛ عدد الأجزاء: ٧

١٢) مجمع البحرين، نويسنده: طريحي، فخر الدين بن محمد، تاريخ وفات مؤلف: ١٠٨٧ ق، محقق / مصحح:

حسينى اشكورى، احمد، موضوع: لغتنامه، زبان: عربى، تعداد جلد: ٦، ناشر: مرتضوى، مكان چاپ: تهران، سال

چاپ: ١٣٧٥ ش، نوبت چاپ: سوم

١٣) مسند أبى داود الطيالسى؛ المؤلف: أبو داود الطيالسى سليمان بن داود بن الجارود (ت ٢٠٤ هـ)؛ المحقق:

الدكتور محمد بن عبد المحسن التركى؛ الناشر: دار هجر - مصر؛ الطبعة: الأولى، ١٤١٩ هـ - ١٩٩٩ م؛ عدد

الأجزاء: ٤

١٤) مسند البزار المنشور باسم البحر الزخار؛ المؤلف: أبو بكر أحمد بن عمرو بن عبد الخالق بن خلاد بن عبيد

الله العتكى المعروف بالبزار (ت ٢٩٢ هـ)؛ المحقق: محفوظ الرحمن زين الله، (حقق الأجزاء من ١ إلى ٩)؛ وعادل

بن سعد (حقق الأجزاء من ١٠ إلى ١٧)؛ وصبرى عبد الخالق الشافعى (حقق الجزء ١٨)؛ الناشر: مكتبة العلوم